زیرا با توانایی درست اندیشیدن، کودک به اندیشه‌های درست رهنمون می‌شود. بهترین راه آموزش فلسفه به کودکان، استفاده از ادبیات کودکان، اعم از شعر و داستان است. این رویکرد با راه‌های گوناگونی عملی می‌شود؛ از آن جمله، بازنویسی داستان‌های فلسفی بزرگسالان برای کودکان است. داستان حیّ بن یقظان از حکیم و فیلسوف اندلسی، ابن طفیل قیسی (۵۸۱هـ/۱۱۸۵م)، از آن جمله است که توسط پیشتاز داستان کودکان در مصر، کامل کیلانی (۱۸۹۷-۱۹۵۹م) بازنویسی شده است. کیلانی داستان حیّ بن یقظان ابن طفیل را با همان محتوا بازنویسی نموده است. البته بازنویسی وی، با کمینه‌گرایی همراه است و در برخی از موارد، تغییرات ناگزیری را اعمال کرده است.

فلاسفه نیز دانش خود را از بیم عوام، پنهان می‌کردند تا ملحد خوانده نشوند. (عرب و خسروی، ۱۳۹۱: ۱۰۴) مردم چندان ظاهرگرا بودند که حی بن یقظان را فقط یک داستان دیدند و تنها برخی اندیشمندان بودند که مفهوم و محتوای این اثر را تشخیص دادند و آن‌را پذیرفتند یا هم‌چون حکیم سوری، ابن نفیس (۶۸۷هـ/۱۲۸۸م) آن‌را با تألیف الرسالة الکاملیه فی السیره النبویه رد کردند.

برخی پژوهشگران معتقدند ابن طفیل اندلسی، رساله حی بن یقظان را از ترکیب دو داستان حی بن یقظان و سلامان و آبسال ابن سینا نوشته است. خود ابن طفیل در مقدمه حی بن یقظان تصریح می‌کند «من در این کتاب، آن مقدار از حکمت مشرقی ابن سینا را که برایم ممکن بود، درج نمودم».

از سال ۱۹۲۲م در قاهره، فعالیت‌هایش را در زمینه روزنامه‌نگاری و ادبیات آغاز کرد. نخستین تألیفش در ادبیات کودکان، داستان السندباد البحري (۱۹۲۷م) است.

(البدوی، ۱۹۶۳: ۱۸) نخستین کار ادبی کیلانی در عرصه ادبیات بزرگسال، بازنویسی رساله الغفران اثر شاعر و فیلسوف نایینا، أبو العلاء المَعزّي (۴۴۹هـ/۱۰۵۷م) است. هم‌چنین پژوهش‌هایی در مورد شاعر عصر عباسی، ابن الرومی (۲۲۱-۲۸۳هـ/۸۹۶م) و وزیر و ادیب اندلسی، ابن زیدون (۴۶۳هـ/۱۰۷۰م) انجام داد. وی در همین زمان به ترجمه برخی داستان‌های غربی پرداخت و در سال ۱۹۳۴م با نام روائع من قصص الغرب منتشر کرد. (ساری‌الدیک، ۲۰۰۱: ۲) البته پژوهش‌های دیگری نیز درباره المعزّی دارد که تحت عنوان المكتبة المعریّه خوانده می‌شود.

هدف کیلانی از نوشتن برای کودکان، سرگرمی و آموزش مطالب علمی است.

اشعار کیلانی یا داستان‌های منظوم است، مثل الأرنب الذکی و یا قطعه‌هایی است که در میان داستان‌هایش و یا در پایان آن‌ها، با نام محفوظات سروده یا شعرهایی است که در بین داستان‌ها و برای خلاصه کردن حوادث داستان، آورده است. (زلط، ۱۹۹۴: ۱۰۳) به نظر می‌رسد اشعار او نیز بر مدار داستان‌هایش می‌گردند و مبنای عملکرد وی، همان داستان است.

اگر احمد شوقی (۱۳۵۱هـ/۱۹۳۲م) در شعر کودکان و داستان منظوم از دیگر

شاعران زمانش معروف‌تر باشد، کامل الکیلانی پیشگام داستان‌نویسی کودکان به‌شمار می‌رود. (البدوی، ۱۹۶۳: ۱۸) البته کیلانی نیز اشعار کودکانه سروده است و بنا بر اعتقاد برخی پژوهشگران، وی «شعر را برای رفع نیاز یک کودک عرب و دوست داشتنی کردن زبان عربی برای او می‌سراید.